МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

25.10.2023 г.                                                                                                                   № 269

с. Карьерное

Об организации отдыха в МБОУ

«Карьерновская средняя школа»

в период осенних каникул 2023 года

 Во исполнение Поручений Главы Республики Крым  от 11.03.2023 №1/01-

32/1258, от 05.04.2023 №1/01-32/1586, на основании  Распоряжения Совета министров

Республики Крым от 25.01.2023года №75-р «Об организации отдыха детей и их

оздоровления в Республике Крым в 2023 году», распоряжением администрации Сакского

района от 29.03.2023года №76-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в

Сакскаом районе Республики Крым в 2023 году» с целью обеспечения полноценного

отдыха и занятости детей в период осенних каникул, создания надлежащих условий для

культурно-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить положение «О дневной очно-заочной тематической площадке на базе

МБОУ «Карьерновская средняя школа»» (Приложение 1).

2. Утвердить  списки детей дневной очно-заочной тематической площадки

«Кленовый лист» (Приложение 2)

 3. Открыть с 30.10.2023 года на базе МБОУ «Карьерновская средняя школа»

дневную очно-заочную тематическую площадку.

 4. Назначить начальником дневной очно-заочной тематической площадки педагога-

организатора МБОУ «Карьерновская средняя школа» Алиеву Ирину Геннадьевну.

 5. Начальнику дневной очно-заочной тематической площадки Алиевой И.Г.:

 5.1.  До 30.10.2023 г. разработать мероприятия по работе с детьми во время осенних

каникул и обеспечить их выполнение в указанные сроки.

 5.2. Организовать полноценный отдых для детей с проведением спортивно-

массовых, эколого-натуралистических, природоохранных и научно-технических

мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий, посещений школьниками

выставок, театров, музеев для знакомства с памятками отечественной и зарубежной

истории, культуры.

 5.3.  Организовать контроль по соблюдению требований охраны жизни и здоровья

детей, труда, противопожарной безопасности, электробезопасности,

 6. Классным руководителям 1 – 11 классов до 30.10.2023 г. предоставить Алиевой

И.Г. заявления родителей. При комплектовании площадки первоочередным правом

пользуются обучающиеся и воспитанники из категории детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, детей из многодетных и неполных семей, детей, состоящих на

профилактическом учёте в органах внутренних дел, а также других категорий детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

7.Выполнять ежедневный контроль за работоспособностью систем

противопожарной защиты путем проверки вывода сигнала на пульты централизованного

наблюдения пожарных частей.

8.Провести противопожарные инструктажи и практические отработоки по

эвакуации на случай возникновения пожара с привлечением добровольных пожарных

Приложение к приказу (1)

   от.25.10.2023 №

Положение

о дневной очно-заочной тематической  площадке, созданной

на базе МБОУ «Карьерновская средняя школа»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и функционирования

летней тематической площадки на МБОУ «Карьерновская средняя школа».
1.2.Дневная тематическая площадка (далее – площадка) – это форма досуговой и

образовательной деятельности в период каникул с детьми и подростками в дневное время.

1.3. Дневная тематическая площадка осуществляет свою деятельность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Республики

Крым, Уставом и настоящим Положением.

2. Основные задачи. Организация и основы деятельности

2.1. Создание необходимых условий для отдыха и рационального использования

каникулярного времени у обучающихся; формирование у них общей культуры и навыков

здорового образа жизни.

2.2. Создание максимальных условий для быстрой адаптации обучающихся с

учетом возрастных особенностей.

3. Организация и управление
3.1. Площадка создается на базе МБОУ «Карьерновская средняя школа» на

основании приказа директора  образовательного учреждения, в  соответствии с  приказом

органа управления образованием муниципального образования в Республике Крым.

3.2. Условия закрепления за дневной тематической площадкой помещений,

сооружений, инвентаря во временное пользование определяется приказом руководителя

учреждения.

3.3.  Площадка создается для детей 8-17 лет.

3.4.  Время работы площадки должно составлять не более 4 часов в день.

3.5. Комплектование площадки осуществляется по группам: не более 26 человек

для обучающихся   1-11 классов.

3.6. При комплектовании площадки первоочередным правом пользуются

обучающиеся и воспитанники из категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, детей из многодетных и неполных семей, детей, состоящих на

профилактическом учёте в органах внутренних дел, а также других категорий детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

3.7. Площадка может иметь разную направленность: туристско-краеведческая,

спортивно-оздоровительная, эколого-биологическая, трудовая, и т.д.

3.8. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим

коллективом образовательного учреждения, исходя из следующих принципов

педагогической деятельности:

 единства воспитательной и образовательной деятельности;

 развития национальных и культурно-исторических традиций;

 учета интересов, возрастных особенностей детей и подростков;

 поддержки инициативы и самостоятельности учащихся.

3.9. Учреждение самостоятельно определяет программу деятельности, распорядок

дня, который утверждается приказом.

3.10. Площадка функционирует 7 календарных дня в соответствии с локальным

актом.

3.11. Общее руководство площадкой осуществляет руководитель площадки,

назначенный приказом руководителя образовательного учреждения, который:

-    обеспечивает общее руководство деятельностью площадки;

-    создает необходимые условия для проведения воспитательной и

оздоровительной работы;

-     составляет и утверждает план работы площадки; организует проведение

занятий и несет ответственность за эффективность проводимых мероприятий учебно-

воспитательного и оздоровительного характера;

-     контролирует выполнение педагогическими работниками площадки

должностных обязанностей, знакомит с условиями труда, проводит инструктажи с

работниками и детьми по технике безопасности, профилактике

травматизма, предупреждению несчастных случаев; утверждает график работы персонала

площадки, отвечает за организацию учета детей и персонала;

- несет персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

проведения мероприятий.

3.12. К педагогической деятельности на площадке допускаются лица, имеющие

высшее и среднее профессиональное образование, отвечающие требованиям

квалификационных характеристик, определенных для соответствующих педагогических

работников, прошедшие соответствующее медицинское обследование.

3.13. Режим рабочего времени педагогических работников, принятых на работу во

время летних каникул учащихся, определяется в пределах нормы часов педагогической

работы в неделю, установленной за ставку заработной платы и времени, необходимого для

выполнения других должностных обязанностей.

4.Функции площадки

4.1. Организация и проведение воспитательных мероприятий, различной

направленности, пребывания на свежем воздухе.

4.2. Организация летней занятости учащихся.

4.3. Организация культурно-массовых    мероприятий.

4.4. Создание условий, обеспечивающих безопасность и здоровье детей.

4.5. Иные функции, в соответствии с возложенными задачами.

5. Права администрации площадки

5.1. Требовать от персонала, обучающихся и воспитанников, их законных

представителей соблюдения правил внутреннего распорядка учреждения или организации.

5.2. Направлять предложения администрации общеобразовательного учреждения о

поощрении педагогических работников, участвующих в организации отдыха детей, по

другим вопросам функционирования площадки.

6. Порядок финансирования
6.1.Педагогические услуги предоставляются бесплатно.

6.2.Финансирование дополнительных услуг культурно-массового характера

(посещение кинотеатра, театра, музеев, выставок, организацию туристических поездок и

т.д.) производится за счет средств родителей и спонсоров.

7. Отчетность

7.1. По окончании работы дневной тематической площадки администрацией

общеобразовательного учреждения проводится плановая проверка документации.

7.2. Руководителем дневной тематической площадки предоставляется отчет о

работе администрации общеобразовательного учреждения в течение 10 дней по окончании

смены.

8. Документация летней тематической площадки

- Положение о дневной тематической площадке.

- Приказ об организации работы дневной очно-заочной осенней тематической.

- Список детей.

- Список педагогических кадров, обеспечивающих реализацию программы.

- Программа (план) работы площадки.

- Заявление от родителей (лиц их заменяющих) учащихся 1-11классов.

- Журналы регистрации инструктажей по технике безопасности, безопасности

жизнедеятельности.

- Инструкции по технике безопасности, безопасности жизнедеятельности.

9.Ответственность
9.1.Руководитель и педагогический состав площадки несут ответственность за

неисполнение и ненадлежащее исполнение возложенных на него должностных

обязанностей.

9.2.Администрация и педагогический состав площадки несут ответственность за

жизнь и здоровье детей.

 Приложение к приказу (2)

 от  25.10.2023  №

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МБОУ

 «Карьерновская средняя школа»

 ______________Э.И.Саттарова

Список детей осенней тематической площадки

«Клён»

МБОУ «Карьерновская средняя школа»

I отряд «Облако»:

№ Ф.И.О. Год рождения класс

1 Абдулгапуров Камиль  15.03.2016 1

2 Абкеримова Эльмаз  22.08.2016 1

3 Аджиасанов Нариман  03.11.2016 1

4 Аджиев Халил Билялович 08.09.2016 1

5 Бекиров Эмин Бекирович 19.11.2016 1

6 Велиулаева Эмине Ильясовна 11.07.2016 1

7 Джафаров Мухтерем   22.09.2016 1

8 Кравченко Екатерина  29.01.2017 1

9 Полосенко Савелий Павлович  16.03.2016 1

10 Разорвин Андрей Романович 13.04.2016 1

11 Сейфуллаев Рушен Алимович 21.01.2017 1

12 Селимшаева Сафие Алимовна 27.10.2015 1

13 Талипов Айнур Юсупович 06.06.2016 1

14 Тючкалов Денис Денисович 23.12.2015 1

15 Шавернева Дарья Витальевна 19.05.2016 1

16 Эбутаров Самир Энверович 08.10.2016 1

17 Ярцева Кира Андревна 25.10.2016 1

18 Коваль Сергей 13.07.2015 1

19 Ячманович Данила 15.05.2016 1

20 Абдуллаева Риана Исметовна  07.09.2015 2

21 Аджиасанова Фатма Асановна  08.08.2015 2

22 Аджиосмонов Мехмет

Ильнурович

22.12.2015 2

23 Акиншин Евгений

Константинович

23.07.2015 2

24 Коваль Кирилл Сергеевич   2

25 Велиуллаева Эльвиза  24.06.20158 2

26 Лачинов Селим Ахтемович  14.07.2015 2

II отряд «Осина»:

№ Ф.И.О. Год рождения класс

51 Аджиосманова Амина

Валерьевна

01.11.2013 4

52 Алексеев Юрий Валерьевич 15.04.2013 4

53 Андрощук Матвей

Александрович

03.05.2013 4

54 Аметов Керим Исметович  29.09.2013 4

55 Анисюкина Диана Сергеевна 04.05.2013 4

56 Бекмамбетова Реяна Рустемовна 28.03.2013 4

57 Бондарь Данил Максимович  19.04.2014 4

58 Гибало Людмила

Александровна

30.09.2013 4

59 Джафарова Сафие Эльмаровна 20.12.2013 4

60 Капланов Максим Олегович 21.11.2013 4

61 Лукашенко Александр

Александрович

03.04.2014 4

62 Миргородский Никита

Дмитриевич

20.09.2013 4

63 Николаева Эмма Дмитриевна 27.09.2013 4

64 Руденко Иван Юрьевич 08.07.2013 4

27 Лось Тимур Романович  31.03.2015 2

28 Селяметов Эрвин

Мурадосылович

29.09.2015 2

29 Септаров Джемиль Якупович  24.07.2015 2

30 Смедляева Сабрие Талятовна  06.06.2015 2

31 Собканюк Иван Николаевич  12.04.2015 2

32 Тамтура Ирина Владимировна  19.05.2015 2

33 Фазылов Керим Эмирасанович  20.07.2015 2

34 Юдина Ксения Александровна  10.11.2015  2

35 Яшин Владимир Викторович  31.08.2015 2

36 Автушенко Кирилл Вадимович  04.05.2014 2

37 Амбарцумян Даниил

Андреевич

17.07.2014 3

38 Анисюкин Сергей Сергеевич  01.05.2014 3

39 Бавин Александр Максимович  15.09.2014 3

40 Бегалиев Эмир Эмилевич 07.03.2015 3

41 Бекирова Эвелина Османовна 03.06.2014 3

42 Джапарова Ленуза Нусретовна 26.12.2014 3

43 Ибрагимов Ренат Эльмарович 25.11.2014 3

44 Канарчик Данил Андреевич 29.05.2014 3

45 Керимов Эмир Энверович 08.06.2014 3

46 Кузнецов Константин

Иванович

06.09.2014 3

47 Меметов Кирилл Айдерович 19.06.2014 3

48 Пугачева Глория

Александровна

11.11.2014 3

49 Ржевская Ева Сергеевна  20.08.2014 3

50 Ярцева Варвара  Андреевна 25.07.2014 3

65 Туманин Арсений Сергеевич 02.07.2013 4

66 Шагова Ульяна Ивановна 17.07.2013 4

67 Шаляпин Дмитрий Сергеевич  29.02.2012 4

68 Шестопалова Алина

Михайловна

31.03.2014 4

69 Якубова Севиль Эдемовна   25.08.2013 4

70 Ячманович Дарина Дмитриевна 24.09.2013 4

71 Акиншин Кирилл

Константинович

28.02.2013 5

72 Боднюк Илья Андреевич 02.08.2012 5

73 Велиуллаева Эдие Февзеровна  19.08.2012 5

74 Велиуллаев Эльвис Эбазерович  02.04.2012 5

75 Гафарова Мева Муратовна 04.02.2013 5

76 Ибрагимова Реяна Эльмаровна 22.12.2012 5

77 Ивакина Анна Владимировна 17.12.2012 5

78 Коршков Илья Сергеевич  03.07.2012 5

79 Каширина Анна Игоревна  15.04.2012 5

80 Опрышко Богдан Алексеевич 06.01.2013 5

81 Опрышко Кирилл

Александрович

23.05.2012 5

82 Сигарева Валерия Максимовна 07.06.2012 5

83 Смедляева Алиде Талятовна  27.09.2012 5

84 Тамтура Ксения Владимировна 17.06.2012 5

85 Федюкова Татьяна Викторовна  26.03.2013 5

86 Эбутарова Эмилия Энверовна 01.08.2012 5

III отряд «Листопад»

№ Ф.И.О. Год рождения  класс

87 Абдуллаева София Исметовна 30.09.2009 6

88 Аджиев Эльдар Арсенович 19.09.2009 6

89 Амбарцумян Анастасия

Геннадьевна
27.08.2009

6

90 Бейтуллаев Тимур Джаферович 21.02.2010 6

91 Довыдченков Евфимий

Артурович
30.05.2009

6

92 Досмамбетова Динара

Исмаиловна
23.05.2009

6

93 Ковальчук Назар

Александрович
05.03.2010

6

94 Крутелёва Анна Алексеевна 12.05.2009 6

95 Кит Эрик Романович  03.04.2009 6

96 Максимчук Диана

Вячеславовна
24.12.2009

6

97 Семёнов Данил Андреевич 14.04.2009 6

98 Собканюк Максим  Николаевич 21.10.2009 6

99 Септаров Тимур Эмильевич  30.08.2009 6

100 Тшик Максим Игоревич 14.09.2009 6

101 Яшина Ева Викторовна 01.11.2008 6

102 Анисюкина Анастасия

Сергеевна (надомн.)
14.10.2008

6

103 Абдуллаева Самира Исметовна 30.03.2009 7

IV отряд «Дождик»

104 Aблаев Эмиль  Айдерович 29.10.2008 7

105 Акиншин Артем

Константинович
17.10.2008

7

106 Анисюкин Даниил Сергеевич 16.05.2009 7

107 Асанов Асан Рефатович  17.02.2009 7

108 Бабич Эвелина Сергеевна 07.04.2009 7

109 Бегалиев Али Эмилевич 02.12.2008 7

110 Бондарь Маргарита Сергеевна 03.12.2008 7

111 Джафарова Сабина

Илимдаровна
08.12.2008

7

112 Джафарова Халиде Эльмаровна 24.04.2009 7

113 Кузнецов Никита Иванович 20.08.2008 7

114 Малаханов Егор Игорьевич 09.04.2009 7

115 Мустафин Илья Сергеевич   15.06.2010 7

116 Ниязиева Мавиле Исметовна 25.07.2010 7

117 Опрышко Кира Алексеевна 28.06.2010 7

118 Орлова Екатерина Сергеевна 02.02.2010 7

119 Талипов Эльдар Юсуфович  30.03.2010 7

120 Савищенко Николай

Александрович

04.08.2010 7

121 Сейдаметова Сабрина

Руслановна

12.01.2010 7

122 Солодилова Диана Алексеевна 16.09.2010 7

123 Тючкалова Яна Денисовна 02.07.2010 7

124 Шагов Данил Иванович 11.06.2010 7

125 Шаляпин Иван Викторович 07.07.2010 7

№ Ф.И.О. Год рождения  класс

126 Аджиев Али Арсенович 30.09.2009 8

127 Амбарцумян Давид

Геннадьевич

19.09.2009 8

128 Бабич Олег Олегович 27.08.2009 8

129 Бекмамбетова Сабина

Рустемовна

21.02.2010 8

130 Билалов Эмир Асанович 30.05.2009 8

131 Ивакин Данил Владимирович 23.05.2009 8

132 Исмаилова Нелли Арсеновна 05.03.2010 8

133 Крайняя Анастасия Николаевна 12.05.2009 8

134 Кит Филипп Романович  15.09.2009 8

135 Миргородский Ян Дмитриевич 03.04.2009 8

136 Мосиенко Ольга Степановна 24.12.2009 8

137 Опрышко Александра

Александровна

14.04.2009 8

138 Руденко Степан  Андреевич 21.10.2009 8

139 Шабанов Евгений Леонидович 30.08.2009 8

140 Якубова Мерьем Эдемовна 14.09.2009 8

141 Бондарь Елизавета Максимовна 01.11.2008 9

142 Велиуллаева Элина Эбазеровна 14.10.2008 9

143 Ильясов  Исмаил  Османович          30.03.2009 9

V отряд «Тучка»

144 Кравченко Анастасия

Дмитриевна

29.10.2008 9

145 Кузнецов  Виталий  Иванович 17.10.2008 9

146 Кузнецова София Сергеевна 16.05.2009 9

147 Малаханова Нина   Игоревна 17.02.2009 9

148 Мурадова Сафие   Арсеновна 07.04.2009 9

149 Ниязиева  Медине  Исметовна 02.12.2008 9

150 Османова Вероника Руслановна 03.12.2008 9

№ Ф.И.О. Год рождения  класс

151 Талипов Азиз Юсуфович  08.12.2008 9

152 Тарнаруцкий Данил

Григорьевич

24.04.2009 9

153 Тючкалов  Владислав

Денисович

26.12.2008 9

154 Шагов  Игнат Иванович 20.08.2008 9

155 Джеппарова Ление Решатовна 09.04.2009 9

156 Аджиасанова Нурие Арсеновна  21.08.2008 10

157 Аджиосманов Риза Роланович 03.10.2008 10

158 Боднюк Михаил Андреевич  25.05.2008 10

159 Джафарова Севиля

Илимдаровна

07.12.2007 10

160 Искова Мария (Куликовская)

Евгеньевна

31.07.2008 10

161 Канарчик Наталья Андреевна 18.03.2008 10

162 Крутелев Денис Алексеевич 27.05.2007 10

163 Мосиенко Егор Степанович 24.01.2008 10

164 Муратова Селиме Серан кызы 09.03.2008 10

165 Муратова Теслиме Серан кызы 08.05.2008 10

166 Пугачев Сергей Александрович  10.08.2008  10

167 Пшеничная Маргарита

Сергеевна

25.01.2008 10

168 Руденко Назар Андреевич 01.01.2008 10

169 Тарнаруцкий Давид

Григорьевич

11.06.2008 10

170 Фазылова Эльвие

Эмирасановна

11.04.2008 10